Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Cámata MtmiciDal de Aucuir-,. (tS.i

Requerimento n.® 331/99 Aprovado po<
Em, 24 de novembro de 1999 . // / ̂  JT

PrssIdenlA

BENEDITO MIRANDA, vereador que a esta subscreve no uso
de suas atribuições legais, requer à Mesa, após ouvida a soberania do
Plenário, seja encaminhado expediente ao limo. Sr. Dalmyr
Carone Assad, DD. Secretário Municipal de Obras, onde se
expõe e solicita conforme sub segue:

Que a secretaria de obras realize uma inspeção in loco junto ao
'penicão' do Bairro Nova Jerusalém — Ijoteamento Padre Anchieta —,
pois segundo informações chegadas a este vereador os detritos
lançados no 'penicão', estão transbordando e escorrendo para o
manguesal.

Esta situação não pode persistir, pois agride ao Meio Ambiente.

Neste sentido, pede-se a urgente verificação e solução do problema.

Sala das Sessões, 24 de novembro de 1999

Benedito Miranda

Vereador ,

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Satuarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS